
Folha n ------ ^Process'
Rubrica

50a
ESTADO DO MARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA CNPJ: 01.597.629/0001-23 GESTÃO 2021 A 2024

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023

O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas atribuições legais, com base 
nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 007/2023 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente processo licitatório as 
empresas: COMERCIAL GOA EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 33.614.584/0001-44, 
vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 63.992,34 (sessenta e três mil 
novecentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos), a empresa L pires de Sousa 
comercio e empreendimentos inscrita no CNPJ/MF sob n° 4.793.347/0001-43, vencedora 
com proposta apresentada no valor to ta l: R$ 87.292,74 (oitenta e sete mil duzentos e noventa e 
dois reais e setenta e quatro centavos), a empresa DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA 
inscrita no CNPJ/MF sob n° 05.700.908/0001-21, vencedora com proposta apresentada no 
valor total : R$ 320.689,42 (trezentos e vinte mil seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e 
dois centavos) e a empresa THAMIPE LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.068.908/0001- 
53, vencedora com proposta apresentada no valor total : R$ 306.082,05 (trezentos e seis mil 
oitenta e dois reais e cinco centavos). Totalizando um Valor Total: R$ 778.056,55 
(setecentos e setenta e oito mil cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos). 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro informa 
ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal 
de São João do Paraíso -  MA ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através 
do nosso endereço eletrônico no site: https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br ou no site do 
portal de compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Considerando que o 
critério de julgamento foi por menor preços por item.

São João do Paraiso - MA, 10 de fevereiro 2023.

PARAISO
C ID A D E  DE TO D O S  NÓ S!

Rua Marcos Silva -  CEP: 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA

https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br


U iM N IU  U t - Í U t t L  ,DOS MUNICÍPIOSlia e s u w  do marahhao
SãO  LUÍS, SEG UN DA * 13 DE FEVEREIRO  DE 2023 * ANO XVII * N? 3042

ISSN  2763-860X

IREPRESENTANTE: |Márcio Henrique Gusmão Ferreira j007.392.613^20"
DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total

7

Biscoito salgado- tipo Cream Cracker, isento de mofo e 
substâncias nocivas, com consistência crocante, sem 
corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 
ate 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a 
partir da data de entrega.

Poty QUILO 3.380,00 R$ 18,49 R$ 62.496,20

Valor Total R$ 62.496,20
São João do Paraíso - MA, 09 de Fevereiro de 2023

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA

F o lh a  r r ÇOS

-2 c -

*
\Maria Zenaide Cordeiro de Freitas Vilela 

Secretária Municipal de Educação 
002/2022

Márcio Henrique Gusmão Ferreira 
007.392.613-20

P r o c e s s o  n 

R u b r ic a

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 04a3c56eafd9584d46c0205b35e496d7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 
007/2023

TERM O  DE HO M O LO GAÇÃO  DO PREG Ã O  E LE T R Ô N IC O  N2 
007/2023
O Prefeito Municipal de São João do Paraiso - MA, no uso de suas 
atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de 
adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2023 
e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n2 
8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o objeto do presente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DOS PATOS

AVISO EXTRATO DO l 2 TERMO ADITIVO DE PRAZO - RDC 
04/2022.

EXTR A TO  DO l 2 TERM O A D IT IV O  DE PRAZO . C O N TRATO  
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS N2 04.001/2022. Regime Diferenciado 
de Contratações Públicas - RDC n9 004/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de São João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal

processo licitatório as empresas: COM ERCIAL GOA EIRELI inscrita  
no CNPJ/MF sob n2 33.614.584/0001-44, vencedora com proposta 
apresentada no valor total : R$ 63.992,34 (sessenta e três mil 
novecentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos), a 
empresa L  pires de Sousa comercio e empreendimentos inscrita 
no CNPJ/MF sob ns 4.793.347/0001-43, vencedora com proposta 
apresentada no valor total: R$ 87.292,74 (oitenta e sete mil duzentos e 
noventa e dois reais e setenta e quatro centavos), a em presa  
DISTRIBUIDORA HORIZONTE LTDA inscrita  no CNPJ/MF sob n2 

5.700.908/0001-21, vencedora com proposta apresentada no valor 
otal : R$ 320.689,42 (trezentos e vinte mil seiscentos e oitenta e nove 

reais e quarenta e dois centavos) e a em presa THAM IPE LTDA  
inscrita no CNPJ/MF sob n2 11.068.908/0001-53, vencedora com 
proposta apresentada no valor total : R$ 306.082,05 (trezentos e seis 
mil oitenta e dois reais e cinco centavos). To talizan do um Valor 
Total: R$ 778.056,55 (setecentos e setenta e oito mil cinquenta 
e se is  rea is e cinquenta e cinco centavos). Considerando que o 
critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O pregoeiro 
informa ainda, que os autos do processo encontram-se, com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 
dias uteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João 
do Paraíso -  MA ou poderão ser consultados por meio digital pela 
inte rn e t, a tra v é s do nosso endereço  e letrô n ico  no site : 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br ou no site do portal de 
compras públicas: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Considerando que o critério de julgamento foi por menor preços por 
item.
São João do Paraiso - MA, 10 de fevereiro 2023.
ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: Id8ffe0f96957600d07eaa7f47b41côc

de Administração. CONTRATADO J C CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA 
LTDA, CNPJ N2 04.345.274/0001-73, com sede na Av. Coronel Raimundo 
Moreira Lima, Bairro: Tamboril, n9 40, Colinas/MA - CEP: 65.690-000, 
REPRESENTANTE: Jair Sousa, portador do CPF n9 351.580.853-15. 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de Empresa para a prestação de 
serviços de recuperação de vias em areia asfalto usinado a quente 
(AAUQ) e de vias em piso intertravado na sede do Município São João 
dos Patos -  MA. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de 
execução, passando o mesmo a ter vigência até o dia 08 de julho de 
2023. DATA DA ASSINATURA: 09/01/2023. BASE LEGAL: Lei Federal n2 
8.666/93 e alterações. Thuany Costa de Sá Gomes , Secretária 
Municipal de Administração. São João dos Patos/MA, 09 de janeiro de 
2023.

Publicado por. LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: bfbfab5f00c4c!57cfle0f7flf40a256

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N2 010/2023

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação -  CPL, do 
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que 
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaã, 
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes -  MA, Licitação na 
m odalidade abaixo discrim inada na forma da Lei Federal n° 
10.520/2002, Lei Federal n2 8666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e 
147/2014, Decreto Federal n9 10.024/2019, Decreto Municipal n2 
010/2020 e demais normas pertinentes à espécie^ atendendo à 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação. O Edital e seus Anexos 
e s t ã o  é d i s p o s i ç ã o  d o s  i n t e r e s s a d o s  no s i t e  
www.portaldecompraspublicas.com.br, Portal da Transparência do 
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
https://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

